
RADA MĚSTA ÚSTÍ NAD ORLICÍ

PŘEHLED USNESENÍ
98. schůze Rady města Ústí nad Orlicí

 konané dne 9.8.2021

2060/98/RM/2021 OŠKCP/1 - Heranova violoncellová soutěž, Kocianova houslová soutěž a
Kocianovo Ústí v roce 2022
I. Rada města vyhlašuje

1. 27. ročník Heranovy violoncellové soutěže pro mladé interprety do 16 let, která se bude konat
ve dnech 20. - 23. dubna 2022,

2. 64. ročník Kocianovy houslové soutěže pro mladé interprety do 16 let, která se bude konat ve
dnech 3. - 7. května 2022.

II. Rada města jmenuje

1. paní Jaroslavu Martinákovou, ředitelku Klubcentra v Ústí nad Orlicí, organizační ředitelkou
hudebního festivalu Kocianovo Ústí 2022,

2. pana Pavla Šporcla, houslového virtuosa, uměleckým ředitelem hudebního festivalu Kocianovo
Ústí 2022,

3. paní Mgr. Lenku Lipenskou, učitelku ZUŠ Jaroslava Kociana Ústí nad Orlicí, ředitelkou Heranovy
violoncellové soutěže a Kocianovy houslové soutěže pro rok 2022.

III. Rada města ukládá
 
1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, informovat
ředitele ZUŠ, ředitelku Klubcentra, Mgr. Lipenskou, správní radu Nadačního fondu MJK a
P. Šporcla o vyhlášení soutěží a o jmenování dle bodů I. a II. tohoto usnesení.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Termín: 15.9.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

2061/98/RM/2021 OŠKCP/2 - Změna závazných ukazatelů příspěvkové organizace
KLUBCENTRUM v Ústí nad Orlicí a související rozpočtové opatření
I. Rada města schvaluje

účelový finanční příspěvek na kulturní aktivitu na rok 2021 příspěvkové organizaci KLUBCENTRUM v
Ústí nad Orlicí na projekt Heranova violoncellová soutěž - 26. ročník ve výši 79.800 Kč dle přílohy č. 3
usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
změnu závazných ukazatelů na rok 2021 pro příspěvkovou organizaci KLUBCENTRUM v Ústí nad Orlicí
takto:
Příspěvek na provoz ve výši 8.133.500 Kč.
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

III. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2021, kterým se zvyšují provozní výdaje v závazném ukazateli
Příspěvková organizace Klubcentrum a snižují provozní výdaje v závazném ukazateli Rezerva -
Heranova violoncellová soutěž ve výši 79.800 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9162 v příloze č.
4 usnesení.

IV. Rada města ukládá
 
1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit
poskytnutí schváleného příspěvku dle bodu I. tohoto usnesení
a realizovat schválenou změnu závazných ukazatelů KLUBCENTRA dle bodu II. tohoto
usnesení.

Termín: 1.9.2021
 
2. Ing. Petře Brejšové

2.1. vedoucí finančního odboru, zajistit realizaci schváleného rozpočtového opatření dle bodu
III. tohoto usnesení.

Termín: 20.8.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

2062/98/RM/2021 OŠKCP/3 - Smlouva o vypořádání závazků
I. Rada města schvaluje



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Smlouvu o vypořádání závazků mezi městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČO:
00279676 jako poskytovatelem dotace a Ing. M░░░░ F░░░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░
, nar. ░░░░ ░░  jako příjemcem dotace. Předmětem smlouvy je potvrzení vzájemných práv a
povinností, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, administrativně
zajistit uzavření smlouvy uvedené v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 8.9.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

2063/98/RM/2021 OŠKCP/4 - Návrh na poskytnutí individuální dotace do oblasti školství
I. Rada města schvaluje

na základě předložené žádosti poskytnutí individuální účelové finanční neinvestiční dotace z rozpočtu
města Ústí nad Orlicí pro rok 2021 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace dle příloh
k usnesení zapsanému ústavu Post Bellum, se sídlem Španělská 1073/10, Vinohrady,  Praha 2, IČO 265
48 526,  na projekt "Realizace vzdělávacího projektu Příběhy našich sousedů" ve výši 45.800 Kč, včetně
požadovaných výjimek.

II. Rada města ukládá
 
1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit uzavření
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 31.8.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

2064/98/RM/2021 OŠKCP/5 - Úprava platu ředitelky PO v oblasti školství
I. Rada města stanovuje

s účinností od 1.9.2021 v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších
předpisů a nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách
a správě, ve znění pozdějších předpisů, plat dle přílohy k usnesení a ve znění připomínek RM:
 
ředitelce Základní školy Ústí nad Orlicí, Školní 75, paní Mgr. Heleně Klosové.

II. Rada města ukládá
 
1. Ing. Lucii Felgrové



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace zajistit
nový platový výměr ředitelce školy dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 31.8.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

2065/98/RM/2021 DSS/1 - Smlouva o umístění technického zařízení na sběr a další zpracování
dat pro osobní doklady
I. Rada města schvaluje

uzavření Smlouvy o umístění technického zařízení na sběr a další zpracování dat pro osobní doklady
vydávané v působnosti Ministerstva vnitra mezi Městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad
Orlicí, IČO 00279676, a STÁTNÍ TISKÁRNOU CENIN, státní podnik, Růžová 6, čp. 943, 110 00 Praha 1,
IČO 00001279. Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele provozovat technické zařízení včetně
programového vybavení, umístěné v prostorách příjemce za účelem pořizování a zpracování dat pro e-
pasy/eOP.

II. Rada města ukládá
 
1. lic. Jaroslavu Škarkovi

1.1. vedoucímu odboru dopravy, silničního hospodářství a správních agend, administrativně
zajistit podpisy smlouvy uvedené v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 20.8.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

2066/98/RM/2021 KR/1 - Smlouva o bezúplatném převodu majetku
I. Rada města schvaluje

Smlouvu o bezúplatném převodu majetku na 2 ks vozidlových radiostanic PEGAS s montážní sadou HT
1108A MATRA za zůstatkovou hodnotu 1.784,84 Kč pro jednotku Ústí nad Orlicí I a Černovír mezi
převodcem: ČR-HZS Pardubického kraje, Teplého 1526, 530 02 Pardubice, IČ 70885869 a
nabyvatelem: Město Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, dle přílohy k
usnesení RM.    

II. Rada města ukládá
 
1. Ing. Josefu Nykodýmovi

1.1. útvar krizového řízení, administrativně a organizačně zajistit realizaci Smlouvy o
bezúplatném převodu majetku dle bodu I. tohoto usnesení. 

Termín: 10.9.2021



Usnesení bylo: PŘIJATO[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

2067/98/RM/2021 FIN/1 - Návrh rozpočtových opatření
I. Rada města schvaluje

1. v souvislosti s přijetím transferu ke zmírnění negativních dopadů COVID-19 (výpadek daňových
přímů) rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2021, kterým se zvyšují příjmy v závazném
ukazateli Dotace na OSPOD a zároveň se zvyšují výdaje  v závazném ukazateli  Rezervy
rozpočtu ve výši 2.479.743,15 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9150 v příloze usnesení
RM.

2. v souvislosti s přijetím dotace na výkon činnosti obce v oblasti socilálně právní ochrany dětí
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2021, kterým se zvyšují příjmy v závazném ukazateli
Dotace na OSPOD a zároveň se zvyšují výdaje  v závazném ukazateli  Rezervy rozpočtu ve výši
3.042.325,00 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9151 v příloze usnesení RM.

3. v souvislosti s přijetím neinvestiční dotace v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a
vzdělávání rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2021, kterým se zvyšují příjmy v závazném
ukazateli Dotace z OP VVV (do škol)  ve výši 1.960.560 Kč a zároveň se zvyšují výdaje v
závazných ukazatelích:

Příspěvková organizace ZŠ - Třebovská 510.845 Kč
Příspěvková organizace ZŠ - Školní ve výši 225.964 Kč
Příspěvková organizace ZŠ - Komenského ve výši 866.131 Kč
Příspěvková organizace MŠ - Dělnická ve výši 357.620 Kč

dle návrhu rozpočtového opatření č. 9152 v příloze usnesení RM.

4. v návaznosti na vývoj plnění rozpočtu kapitálových a daňových příjmů v ORJ Finanční odbor,
ORJ Majetkoprávní odbor a ORJ Odbor správy majetku města rozpočtové opatření k rozpočtu
roku 2021, kterým se zvyšují příjmy:

v závazném ukazateli Příjmy z prodeje družstevních podílů o 550.000 Kč
v závazném ukazateli Příjmy z prodeje pozemků o 350.000 Kč
v závazném ukazateli Daň z příjmů právnických osob o 4.000.000 Kč 

a snižují příjmy v závazném ukazateli Daň z přidané hodnoty o 4.900.000 Kč dle návrhu
rozpočtového opatření č. 9153 v příloze usnesení RM.

5. v návaznosti na vývoj plnění rozpočtu v ORJ Odbor životního prostředí, ORJ Stavební úřad a
ORJ Odbor dopravy, silničního hospodářství a správních agend rozpočtové opatření k rozpočtu
roku 2021, kterým se zvyšují příjmy:

v závazném ukazateli Správní poplatky - stavební řízení o 5.000 Kč



v závazném ukazateli Sběr a svoz komunálních odpadů o 200.000 Kč
v závazném ukazateli Správní činnosti v dopravě a dopravní oblužnost o 546 931,78 Kč 

a snižují příjmy v závazném ukazateli Příjmy z dotací - nerozpočtovaných o 751.931,78 Kč dle
návrhu rozpočtového opatření č. 9154 v příloze usnesení RM.

6. v souvislosti s úpravami harmonogramů projektů spolufinancovaných z Fondu mikroprojektů
v Euroregionu Glacensis rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2021, kterým se zvyšují výdaje v
závazném ukazateli Z minulosti přes přítomnost do budoucnosti a zároveň se snižují výdaje v
závazném ukazateli Společně poznáváme česko-polské pohraničí ve výši 170.000 Kč dle návrhu
rozpočtového opatření č. 9155 v příloze usnesení RM.

7. v souvislosti s plánovaným technickým zhodnocením vozidla (CAS), které užívají dobrovolní
hasiči v Ústí nad Orlicí, rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2021, kterým se snižují
neinvestiční výdaje a zároveň se zvyšují investiční výdaje v závazném ukazateli Požární stanice
- výdaje hasiči ve výši 69.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9160 v příloze usnesení
RM.

8. v souvislosti s přijetím dotace na řešení naléhavých potřeb při zabezpečení provozu sociálních
služeb rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2021, kterým se zvyšují příjmy v závazném
ukazateli Dotace na naléhavé potřeby (COVID) ve výši 2.397.893,00 Kč a zároveň se zvyšují
výdaje v závazných ukazatelích:

Příspěvková organizace Domov důchodců Ústí nad Orlicí 1.968.646 Kč
Příspěvková organizace Centrum sociální péče 429.247 Kč

dle návrhu rozpočtového opatření č. 9161 v příloze usnesení RM.

9. v souvislosti s plánovaným technickým zhodnocením městského kamerového systému
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2021, kterým se zvyšují výdaje v závazném ukazateli
Městský kamerový systém a zároveň se snižují výdaje  v závazném ukazateli Rezervy města ve
výši 600.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9165 v příloze usnesení RM.

II. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit v souvislosti se zvýšením cen prodávaného dřeva rozpočtové opatření k
rozpočtu roku 2021, kterým se zvyšují výdaje v závazném ukazateli  Rezervy rozpočtu a zároveň se
zvyšují příjmy v závazném ukazateli Odvod zisku vedl. hospodářství - lesní majetek ve výši
2.311.198,00 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9156 v příloze usnesení RM.

III. Rada města ukládá
 
1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválená rozpočtová opatření uvedená v bodě I.
tohoto usnesení.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Termín: 30.8.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

2068/98/RM/2021 FIN/2 - Návrh na uzavření smluv o debetních kartách
I. Rada města rozhoduje

1. o uzavření Smlouvy o debetní kartě k účtu č. 19-420611/0100 (účet rozpočtové činnosti) pro
držitele - Elišku Štantejskou se společností Komerční banka, a.s., Praha 1, Na Příkopě 33 čp.
969, IČO 45317054, dle přílohy k návrhu usnesení.

2. o uzavření Smlouvy o debetní kartě k účtu č. 6015-420611/0100 (depozitní účet) pro držitele -
Elišku Štantejskou se společností Komerční banka, a.s., Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, IČO
45317054, dle přílohy k návrhu usnesení.

II. Rada města ukládá
 
1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, zajistit uzavření smluv dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 27.8.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

2069/98/RM/2021 FIN/3 - Návrh na uzavření darovací smlouvy
I. Rada města rozhoduje

o přijetí účelového peněžního daru ve výši 255.000 Kč od společnosti AVENA, spol. s r.o., Panský kopec
1, 561 17 Dlouhá Třebová, IČ 49287354.

II. Rada města schvaluje
darovací smlouvu mezi společností AVENA, spol. s r.o., IČ: 49287354, Panský kopec 1, 561 17 Dlouhá
Třebová, jako dárcem a městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí,
jako obdarovaným. Předmětem smlouvy je peněžní dar ve výši 255.000 Kč, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města doporučuje
v souvislosti s přijetím peněžního daru poskytnutého společností AVENA, spol. s r.o. zastupitelstvu
města schválit rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2021, kterým se zvyšují příjmy v závazném
ukazateli Ostatní příjmy finančního odboru a zároveň se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Okrajové
části města - Knapovec a Houžovec ve výši 255.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9157 v
příloze usnesení RM.

IV. Rada města ukládá
 
1. Ing. Petře Brejšové



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1.1. vedoucí finančního odboru, zajistit uzavření předmětné smlouvy dle bodu II. tohoto
usnesení.

Termín: 31.8.2021

1.2. vedoucí finančního odobru, zajistit projednání rozpočtového opatření na zasedání
zastupitelstva města dne 13.09.2021.

Termín: 13.9.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

2070/98/RM/2021 FIN/4 - Návrh na schválení Zásad pro sestavení rozpočtu města a
harmonogram přípravy rozpočtu na rok 2022
I. Rada města vydává

směrnici Zásady pro sestavení rozpočtu města a harmonogram přípravy rozpočtu na rok 2022 ve znění
dle přílohy k usnesení rady města.

II. Rada města ukládá
 
1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, zajistit vydání směrnice dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 30.8.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

2071/98/RM/2021 OKT/1 - Dodatek č. 1 k servisní smlouvě - CODEXIS
I. Rada města schvaluje

Dodatek č. 1 k servisní smlouvě č. 490191544 programového vybavení CODEXIS GREEN mezi Městem
Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ 00279676 jako odběratelem a společností ATLAS
consulting spol. s r. o., Výstavní 292/13, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava, IČ 46578706 jako
dodavatelem. Předmětem dodatku je rozšíření licence na informační systém CODEXIS GREEN o Monitor
legislativy v agendách životního prostředí a související jednorázové navýšení ceny, dle přílohy k
usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Ing. Jiřímu Čajkovi

1.1. vedoucímu oddělení informatiky, administrativně zajistit uzavření dodatku ke smlouvě
uvedeného v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 20.8.2021



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

2072/98/RM/2021 OKT/2 - Dodatek č. 2 ke smlouvě - hosting webových stránek a domén
města
I. Rada města schvaluje

dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytování hostingových služeb OG hosting č. SMO16002 mezi městem Ústí
nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ 00279676 jako uživatelem a společností OG soft
s.r.o., M. R. Štefánika 264, 562 06 Ústí nad Orlicí, IČ 25108565 jako poskytovatelem. Předmětem
tohoto dodatku je úprava rozsahu poskytování hostingových a doménových služeb OG hosting, dle
přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Ing. Jiřímu Čajkovi

1.1. vedoucímu oddělení informatiky, administrativně zajistit uzavření dodatku ke smlouvě,
uvedeného v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 20.8.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

2073/98/RM/2021 OKT/3 - Dodatek ke smlouvě na provoz multifukčního zařízení
I. Rada města schvaluje

Dodatek ke smlouvě o poskytování služeb č.12513573V02-08-2021-01 mezi městem Ústí nad Orlicí,
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676 jako odběratelem a společností Konica Minolta
Business Solutions Czech, spol. s r.o., Žarošická 13, 628 00 Brno, IČ 00176150, jako dodavatelem.
Předmětem dodatku je prodloužení doby platnosti smluvního vztahu do 31.7.2022 u multifunkčního
zařízení, provozovaného odborem právním a obecního živnostenského úřadu na pracovišti Mírové
náměstí 7, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Ing. Jiřímu Čajkovi

1.1. vedoucímu oddělení informatiky, administrativně zajistit uzavření dodatku ke smlouvě dle
bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 31.8.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

2074/98/RM/2021 SMM/1 - Uzavření nájemních smluv
I. Rada města schvaluje

uzavření nájemních smluv



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1. na byt č. 16, o velikosti 2+1, na adrese Ústí nad Orlicí, Sokolská 215, s P░░░ P░░░░ ░ , nar.
░░░░ ░░ , trvale ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , do 31. 12. 2021.

2. na byt č. 24, o velikosti 1+1, na adrese Ústí nad Orlicí, Dukelská 300, s L░░░░ Č░░░░ , nar.
░░░░ ░░ , trvale ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , do 31. 12. 2021.

3. na byt č. 26, o velikosti 1+1, na adrese Ústí nad Orlicí, Dukelská 300, s A░░░░ O░░░░ , nar.
░░░░ ░ , trvale ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , do 31. 12. 2021.

4. na byt zvláštního určení č. 14, o velikosti 1+0, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1502, s
J░░░░ Z░░░░ , nar. ░░░░ ░░ , trvale ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , do 31. 12. 2021.

5. na byt č. 3, o velikosti 3+1, na adrese Libchavy, Dolní Libchavy 246, s M░░░░ F░░░░ , nar.
░░░░ ░░ , trvale ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , do 31. 12. 2021.

II. Rada města ukládá
 
1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit odeslání podkladů k uzavření nájemních
smluv.

Termín: 18.8.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

2075/98/RM/2021 SMM/2 - Záměr pronájmu prostor určených k podnikání - Lochmanova čp.
64 (bývalá administrativní budova Perla 01)
I. Rada města schvaluje

záměr pronájmu na základě žádosti pana ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░
, na pronájem nebytových prostor v budově č.p. 64, která je součástí p.p.č.st. 52/1, vše v obci a k.ú.
Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit zveřejnění záměru na úřední desce v
daném termínu.

Termín: 13.8.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

2076/98/RM/2021 SMM/3 - Vyřazení nedobytných pohledávek z účetní evidence
I. Rada města schvaluje

vyřazení nedobytných pohledávek z účetní evidence města Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení RM.
II. Rada města bere na vědomí

právní stanovisko advokátní kanceláře HAVEL & PARTNERS s.r.o., dle přílohy k usnesení RM.
III. Rada města ukládá
 
1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, zajistit vyřazení nedobytných pohledávek z účetní evidence
města.

Termín: 30.9.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

2077/98/RM/2021 SMM/4 - Návrh rozpočtových opatření
I. Rada města schvaluje

v souvislosti s potřebou navýšit výdaje na opravy Malé scény rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2021,
kterým se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Malá scéna a zároveň se snižují výdaje v závazném
ukazateli Dotace Tepvosu na provoz sportovišť ve výši 50.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č.
9164/2021 v příloze usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválená rozpočtová opatření uvedená v bodě I.
tohoto usnesení.

Termín: 16.8.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

2078/98/RM/2021 SMM/5 - Smlouva nájemní - DDM
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o nájmu nemovité věci mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16,
562 01 Ústí nad Orlicí, jako pronajímatelem a Domem dětí a mládeže Duha Ústí nad Orlicí, IČO:
72554291, Špindlerova 1167, Ústí nad Orlicí, jako nájemcem. Předmětem smlouvy je pronájem
nebytových prostor, movitých věcí a zařízení ve vlastnictví pronajímatele nacházející se v rozestavěné
budově Domu dětí a mládeže na p.p.č. 3194, v k.ú. Ústí nad Orlicí za nájemné ve výši 3.309.853
Kč/rok, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

 
1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit uzavření Smlouvy nájemní.

Termín: 31.8.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

2079/98/RM/2021 MPO/1 - Nájemní smlouva na pronájem části p.p.č. 98/4 v k.ú. Kerhartice
nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o nájmu nemovité věci mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16,
562 01 Ústí nad Orlicí, jako pronajímatelem, a V░░░░ ░ S░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , jako
nájemcem. Předmětem smlouvy je pronájem části p.p.č. 98/4 v k.ú. Kerhartice nad Orlicí za nájemné
ve výši 490 Kč/rok, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy o nájmu nemovité věci v
daném termínu.

Termín: 31.8.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

2080/98/RM/2021 MPO/2 - Nájemní smlouva na pronájem části p.p.č. 250/4 v k.ú. Kerhartice
nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

uzavření nájemní smlouvy o nájmu nemovité věci mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676,
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako pronajímatelem, a Z░░░░ K░░░ H░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , jako nájemcem. Předmětem smlouvy je pronájem části p.p.č. 98/4 v k.ú.
Kerhartice nad Orlicí za nájemné ve výši 200 Kč/rok, dle přílohy k usnesení RM. 

II. Rada města ukládá
 
1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy o nájmu nemovité věci v
daném termínu.

Termín: 31.8.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

2081/98/RM/2021 MPO/3 - Záměr pronájmu části p.p.č. 210/4 a části p.p.č. 212 vše v k.ú.
Knapovec
I. Rada města schvaluje

záměr pronájmu části p.p.č. 210/4 a části p.p.č. 212 vše v k.ú. Knapovec na základě žádosti I░░░
K░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit zveřejnění záměru pronájmu na úřední desce v
daném termínu.

Termín: 31.8.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

2082/98/RM/2021 MPO/4 - Kupní smlouva - prodej pozemku p.č. 1063/4 v k.ú. Knapovec
I. Rada města doporučuje

schválit uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí
nad Orlicí, jako prodávajícím, a F░░░░ N░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░  jako
kupujícím. Předmětem kupní smlouvy je prodej p.p.č. 1063/4 v k.ú. Knapovec za kupní cenu ve výši
1.000 Kč, dle přílohy k usnesení ZM.

II. Rada města ukládá
 
1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, předložit k projednání zastupitelstvu města v daném
termínu.

Termín: 13.9.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

2083/98/RM/2021 MPO/5 - Záměr prodeje pozemku p.č. 1283/2 v k.ú. Hylváty
I. Rada města schvaluje

záměr prodeje p.p.č. 1283/2 v k.ú. Hylváty na základě žádosti B░░░░ B░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░ , dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zveřejnit záměr prodeje na úřední desce v daném



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

termínu.

Termín: 31.8.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

2084/98/RM/2021 MPO/6 - Záměr prodeje pozemků p.č. 345/14 a p.č. 345/15 vše v k.ú.
Hylváty
I. Rada města schvaluje

záměr prodeje p.p.č. 345/14 a p.p.č. 345/15 vše v k.ú. Hylváty na základě žádosti J░░░ S░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zveřejnit záměr prodeje na úřední desce v daném
termínu.

Termín: 31.8.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

2085/98/RM/2021 MPO/7 - Záměr pronájmu p.p.č. 262 v k.ú. Hylváty
I. Rada města schvaluje

záměr pronájmu p.p.č. 262 v k.ú. Hylváty na základě žádosti J░░░░ K░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░ , dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit zveřejnění záměru pronájmu na úřední desce v
daném termínu.

Termín: 31.8.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

2086/98/RM/2021 MPO/8 - Smlouva o výpůjčce - AUTO KLUB
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad
Orlicí, jako půjčitelem, a AUTO KLUBem Ústí nad Orlicí v AČR, IČ: 47501227, Pod Lesem 403,  562 03
Ústí nad Orlicí, jako vypůjčitelem, jejímž předmětem je výpůjčka části p.p.č. 1134/3 a části p.p.č.
1134/2 v k.ú. Hylváty a p.p.č. 2474/5, p.p.č. 2474/6 a p.p.č. 3025/8 v k.ú. Ústí nad Orlicí za účelem



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

pořádání automobilových závodů do vrchu ve dnech 10.09.2021 - 12.09.2021, dle přílohy k usnesení
RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. v daném termínu.

Termín: 27.8.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

2087/98/RM/2021 MPO/9 - Smlouva o nájmu nemovité věci
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o nájmu nemovité věci mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16,
562 24 Ústí nad Orlicí, jako pronajímatelem, a Petrem Strákošem, IČO: 18838251, Horní Houžovec 66,
562 01 Ústí nad Orlicí, jako nájemcem. Předmětem smlouvy je pronájem části p.p.č. 298/2 v obci a k.ú.
Ústí nad Orlicí za nájemné ve výši 500 Kč, ve smyslu jednání RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit podepsání smlouvy o nájmu nemovité věci v
daném termínu.

Termín: 21.8.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

2088/98/RM/2021 MPO/10 - Záměr prodeje a výběrové řízení na prodej p.p.č. 792/18, 792/10
a 792/14 vše v k.ú. Hylváty
I. Rada města schvaluje

výběrové řízení a záměr prodeje p.p.č. 792/18, p.p.č. 792/10 a p.p.č. 792/14 vše v k.ú. Hylváty, dle
přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit zveřejnění výběrového řízení a záměru prodeje
na úřední desce v daném termínu.

Termín: 15.9.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

2089/98/RM/2021 MPO/11 - Smlouva o výpůjčce p.p.č. 318 v k.ú. Ústí nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

záměr výpůjčky p.p.č. 318 v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí na základě žádosti L░░░ J░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , dle přílohy usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zveřejnit záměr výpůjčky na úřední desce v daném
termínu.

Termín: 20.8.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

2090/98/RM/2021 MPO/12 - Výpověď nájmu podílu 1/4 st.p.č. 1228/5 k.ú. Ústí nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

výpověď nájmu z pozemku -  podílu 1/4 st.p.č. 1228/5 v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí smlouvy o nájmu
nemovitosti ze dne 21.2.2008, uzavřené mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, Sychrova 16, Ústí
nad Orlicí, PSČ 562 24, jako pronajímatelem a J░░░ S░░░░ ░░ ,░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░ jako nájemcem, za účelem užívání prostranství za bytovým domem čp. 444, ul.
Královéhradecká v Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit výpověď v daném termínu.

Termín: 13.8.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

2091/98/RM/2021 MPO/13 - Výpověď nájemní smlouvy
I. Rada města schvaluje

výpověď nájemní smlouvy ze dne 2.5.1996, uzavřené mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676,
Sychrova 16, Ústí nad Orlicí, PSČ 562 24, jako pronajímatelem a Z░░░░ H░░░░ bytem ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , jako nájemcem za účelem umístění plechové garáže bez podezdívky, dle
přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Bc. Janě Kolomé



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit výpověď v daném termínu.

Termín: 13.8.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

2092/98/RM/2021 MPO/14 - Smlouva o zřízení věcného břemene - ČEZ Distribuce, a.s. - 17.
listopadu
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č. IV-12-2019983/VB/1 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO:
00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako stranou povinnou, a společností ČEZ Distribuce,
a.s., IČO: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, jako stranou oprávněnou.
Předmětem smlouvy je zřízení věcného břemene na umístění distribuční soustavy na p.p.č. 3170 v k.ú.
Ústí nad Orlicí, za jednorázovou finanční náhradu ve výši 11.979 Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení
RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 9.9.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

2093/98/RM/2021 MPO/15 - Smlouva o zřízení věcného břemene - Gas Net, s.r.o. - p.p.č.
460/28 a 2482 v k.ú. Ústí nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova
16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako povinným, společností GasNet, s.r.o., IČO: 27295567, Klíšská 940/96,
400 01 Ústí nad Labem, jako oprávněným, a ░░░ J░░░░ P░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░ , jako investorem. Předmětem smlouvy je zřízení věcného břemene služebnosti plynárenského
zařízení na p.p.č. 460/28 a 2482 vše v k.ú. Ústí nad Orlicí za jednorázovou úplatu 968 Kč včetně DPH,
dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 9.9.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

2094/98/RM/2021 MPO/16 - Smlouva o zřízení věcného břemene - TEPVOS, spol. s r.o. -
Knapovec
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676,
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako povinným, a společností TEPVOS, spol. s r.o., IČO: 25945793,
Královéhradecká 1566, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako oprávněným. Předmětem smlouvy je věcné
břemeno služebnosti inženýrské sítě - vodovodního řadu na p.p.č. 256 a p.p.č. 1062/27 vše v k.ú.
Knapovec, za jednorázovou finanční náhradu ve výši 29.178 Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 9.9.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

2095/98/RM/2021 MPO/17 - Smlouva o zřízení věcného břemene - GasNet, s.r.o. - Husova
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova
16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako povinným, a společností GasNet, s.r.o., IČO: 27295567, Klíšská 940/96,
Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, jako oprávněným. Předmětem smlouvy je zřízení věcného břemene
služebnosti plynárenského zařízení na p.p.č. 431/4, p.p.č. 431/5, p.p.č. 2353/1, p.p.č. 2353/13 a
p.p.č. 2522/1 vše v k.ú. Ústí nad Orlicí za finanční náhradu ve výši 54.900 Kč včetně DPH, dle přílohy k
usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 9.9.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

2096/98/RM/2021 MPO/18 - Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti - CETIN a.s. -
most Lázeňská
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676,
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako vlastníkem, a společností CETIN a.s., IČO: 04084063,
Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, jako budoucím oprávněným. Předmětem smlouvy je



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

budoucí zřízení služebnosti komunikačního vedení a zařízení na p.p.č. 3025/8 v k.ú. Ústí nad Orlicí za
jednorázovou finanční náhradu 200 Kč/m vedení + DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 9.9.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

2097/98/RM/2021 MPO/19 - Záměr pronájmu - EUROVIA CS, a.s.
I. Rada města schvaluje

záměr pronájmu části p.p.č. 478/2, části p.p.č. 464/7, části 538/14 a části p.p.č. 461/5 vše v k.ú.
Kerhartice nad Orlicí na základě žádosti společnosti EUROVIA CS, a.s., IČO: 45274924, U Michelského
lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit zveřejnění záměru na úřední desce v daném
termínu.

Termín: 13.8.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

2098/98/RM/2021 MPO/20 - Smlouva o pronájmu části veřejného prostranství
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o nájmu nemovité věci mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16,
562 24 Ústí nad Orlicí, jako pronajímatelem, a J░░ P░░░░ ░░░  ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ,
jako nájemcem. Předmětem smlouvy je pronájem části p.p.č. 1608/8 v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí
za nájemné ve výši 1.000 Kč + elektrická energie ve výši 200 Kč + DPH, dle přílohy usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit podepsání smlouvy o nájmu nemovité věci v
daném termínu.

Termín: 28.8.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

2099/98/RM/2021 OPŽ/1 - Výjimka z OZV č. 2/2016 o zákazu konzumace alkoholických
nápojů na veřejných prostranstvích
I. Rada města schvaluje

udělení výjimky dle ustanovení čl. 3 odst. 5 Obecně závazné vyhlášky Města Ústí nad Orlicí č. 2/2016 o
zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích na akci "METAXA 25 let", dne
21.08.2021, dle přílohy k usnesení RM.  

II. Rada města ukládá
 
1. Mgr. Marianu Radovi

1.1. vedoucímu odboru právního a obecního živnostenského úřadu, informovat žadatele o
udělení výjimky.

Termín: 16.8.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

2100/98/RM/2021 OPŽ/2 - Výjimka z OZV č. 2/2016 o zákazu konzumace alkoholických
nápojů na veřejných prostranstvích
I. Rada města schvaluje

udělení výjimky dle ustanovení čl. 3 odst. 5 Obecně závazné vyhlášky Města Ústí nad Orlicí č. 2/2016 o
zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích na akci "Loučení s létem", dne
28.08.2021, dle přílohy k usnesení RM.  

II. Rada města ukládá
 
1. Mgr. Marianu Radovi

1.1. vedoucímu odboru právního a obecního živnostenského úřadu, informovat žadatele o
udělení výjimky.

Termín: 16.8.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

2101/98/RM/2021 ORM/1 - Rozpočtové opatření v ORJ 001 Odbor rozvoje města
I. Rada města schvaluje

rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2021, kterým se zvyšují kapitálové výdaje a snižují běžné výdaje v
závazném ukazateli ORG 1920 Projektová příprava investičních akcí města a inženýrská činnost v
celkové výši 350.000 Kč, dle návrhu rozpočtového opatření č. 9145/2021 v příloze usnesení.

II. Rada města ukládá
 
1. Ing. Petře Brejšové



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválená rozpočtová opatření uvedená v bodě I.
tohoto usnesení.

Termín: 16.8.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

2102/98/RM/2021 ORM/2 - Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. ORM/1930/10/2021 - Veřejná
infrastruktura v rámci revitalizace území Perla 01
I. Rada města schvaluje

dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. ORM/1930/10/2021 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676,
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a společností A.B.V. spol. s r.o., IČ: 48154067,
Vrbová 625, 562 03 Ústí nad Orlicí, jako zhotovitelem akce "Veřejná infrastruktura v rámci revitalizace
území Perla 01", kterým se prodlužuje termín dokončení díla, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 20.8.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

2103/98/RM/2021 ORM/3 - Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. ORM/1930/7/2021 - Veřejná
prostranství Perla 01 v Ústí nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. ORM/1930/7/2021 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova
16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a společností A.B.V. spol. s r.o., IČ: 48154067, Vrbová
625, 562 03 Ústí nad Orlicí, jako zhotovitelem akce "Veřejná prostranství Perla 01 v Ústí nad Orlicí",
kterým se navyšuje celková cena díla o 319.063 Kč s DPH a prodlužuje termín dokončení díla, dle
přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 20.8.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

2104/98/RM/2021 ORM/4 - Schválení výzvy a zadávací dokumentace - Domov důchodců Ústí



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

nad Orlicí - vytvoření kavárny a stavební úpravy vstupu
I. Rada města schvaluje

výzvu a zadávací dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu dle § 6 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na zhotovitele akce s názvem Domov
důchodců Ústí nad Orlicí - vytvoření kavárny a stavební úpravy vstupu, dle důvodové zprávy, přílohy k
usnesení a ve znění připomínek RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit zveřejnění výzvy a zadávací dokumentace na
veřejnou zakázku uvedenou v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 31.8.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

2105/98/RM/2021 ORM/5 - Schválení výzvy a zadávací dokumentace - Oprava komunikace
Černovír
I. Rada města schvaluje

výzvu a zadávací dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu dle § 6 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na zhotovitele akce s názvem Oprava
komunikace Černovír, dle důvodové zprávy a přílohy k usnesení. 

II. Rada města ukládá
 
1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit zveřejnění výzvy a zadávací dokumentace na
veřejnou zakázku uvedenou v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 13.8.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

2106/98/RM/2021 ORM/6 - Dohodu o využití přebytečné ornice v souvislosti se stavbou
"Parkoviště Kladská" - FARMA HERBA a.s.
I. Rada města schvaluje

dohodu o využití přebytečné ornice mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24
Ústí nad Orlicí, na straně jedné a společností FARMA HERBA a.s., IČ: 02319551, Líšnice 82, 561 84
Líšnice, na straně druhé. Předmětem dohody je uložení přebytečné ornice z pozemků v k.ú. Ústí nad
Orlicí, které mají být využity k nové výstavbě, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

 
1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení.

Termín: 27.8.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

2107/98/RM/2021 ORM/7 - Dohodu o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR na
akci "Obnova zahrady MŠ Na Výsluní v Ústí nad Orlicí"
I. Rada města schvaluje

dohodu o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ:
00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako příjemcem dotace na straně jedné a Státním
zemědělským intervenčním fondem, IČ: 48133981, Ve Smečkách 801/33, 110 00, Hlavní město Praha -
Nové Město, regionální odbor SZIF, adresa: Ulrichovo nám. 810, 500 02 Hradec Králové, jako
poskytovatelem dotace na straně druhé. Dohodou se upřesňují podmínky dotace, dle přílohy usnesení.

II. Rada města ukládá
 
1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření dohody dle bodu II. tohoto usnesení.

Termín: 11.8.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

2108/98/RM/2021 ORM/8 - Smlouva o uzavření budoucích smluv o připojení odběrných
elektrických zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN) číslo:
21_SOBS01_4121814718
I. Rada města schvaluje

smlouvu o uzavření budoucích smluv o připojení odběrných elektrických zařízení k distribuční soustavě
do napěťové hladiny 0,4 kV (NN) číslo: 21_SOBS01_4121814718 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ:
00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako žadatelem a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ:
24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, jako provozovatelem. Předmětem smlouvy je závazek uzavřít
smlouvy o připojení a uhrazení částky 707.500 Kč jako podíl na oprávněných nákladech spojených s
připojením odběrných zařízení a se zajištěním požadovaného příkonu určený právním předpisem, dle
přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2021, kterým se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Nová Dukla -
výstavba technické infrastruktury a zároveň se snižují výdaje v závazném ukazateli Komunikace a
chodníky - opravy ve výši 710.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9148 v příloze usnesení RM.

III. Rada města ukládá



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

 
1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 12.8.2021
IV. Rada města ukládá
 
1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, zajistit realizaci rozpočtového opatření dle bodu II. tohoto
usnesení.

Termín: 11.8.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

2109/98/RM/2021 ORM/9 - Pověření komise pro posouzení a hodnocení nabídek - Stavební
úpravy domu č.p. 219 a domu č.p. 1405 v Dělnické ulici v Ústí nad Orlicí
I. Rada města pověřuje

starostu města, v souladu s ustanovením § 42 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, jmenováním komise pro posouzení a hodnocení nabídek pro
veřejnou zakázku na stavební práce zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení s názvem
"Stavební úpravy domu č.p. 219 a domu č.p. 1405 v Dělnické ulici v Ústí nad Orlicí". Složení komise -
členové: Jiří Preclík, Pavel Svatoš, Matouš Pořický, Mgr. Jan Pokorný, Ing. arch. Eva Holásková,
náhradníci: Mgr. Luboš Bäuchel, Bc. Anna Škopová, Jiří Jansa, Ing. Michal Kokula, Michal Nezdařil, dle
přílohy usnesení.

II. Rada města ukládá
 
1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit jmenování členů příslušné komise, dle bodu I.
tohoto usnesení.

Termín: 13.8.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

2110/98/RM/2021 ORM/10 - Výzva a zadávací dokumentace - Projektová dokumentace -
Rekonstrukce ul. Polská a Křižovatka náměstí Svobody
I. Rada města schvaluje

výzvu a zadávací dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu dle § 6 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, s názvem Projektová dokumentace -
Rekonstrukce ul. Polská a Křižovatka náměstí Svobody, dle důvodové zprávy a přílohy k usnesení.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

II. Rada města ukládá
 
1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit zveřejnění výzvy a zadávací dokumentace na
veřejnou zakázku uvedenou v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 20.8.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

2111/98/RM/2021 ORM/12 - Schválení příkazní smlouvy č. ORM/2154/2/2021 - Výkon
TDI+BOZP na akci Zateplení fasád a opravy lodžií CSP Ústí nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

smlouvu o dílo č. ORM/2154/2/2021 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24
Ústí nad Orlicí, jako příkazcem a firmou Hudeček s.r.o., IČ: 25922319, Husova 888, 562 01 Ústí nad
Orlicí, jako příkazníkem. Předmětem smlouvy je zajištění výkonu technického dozoru a zajištění činností
koordinátora BOZP na akci "Zateplení fasád a opravy lodžií CSP Ústí nad Orlicí" v ceně 333.960 Kč
včetně 21% DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 31.8.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

2112/98/RM/2021 ORM/13 - Revokace usnesení č. 2054/97/RM/2021 a schválení Dodatku č.
1 ke smlouvě o dílo č. 3121004 - PD Rekonstrukce sportovního areálu ZŠ Bratří Čapků Ústí nad
Orlicí
I. Rada města revokuje

usnesení č. 2054/97/RM/2021 ze dne 12.7.2021.
II. Rada města schvaluje

dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. 3121004 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562
24 Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a společností Deals Management, a.s., odštěpný závod, IČ:
03493385, Pitterova 2855/11, 130 00 Praha 3, jako zhotovitelem. Předmětem dodatku je prodloužení
termínu odevzdání projektové dokumentace pro provádění stavby do 31.07.2021, dle přílohy k usnesení
RM.

III. Rada města ukládá
 
1. Ing. arch. Evě Holáskové



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku číslo 1 smlouvy dle bodu I.
tohoto usnesení.

Termín: 20.8.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

2113/98/RM/2021 OSS/1 - Souhlas s přijetím účelově určeného finančního daru pro Domov
důchodců Ústí nad Orlicí
I. Rada města uděluje

předchozí písemný souhlas s přijetím:

1. finančního daru z nadačního fondu Tesco "Vy rozhodujete, my pomáháme", ve výši 30.000
Kč, na nákup šestihranné lavičky kolem stromu a zahradní houpačky.

II. Rada města ukládá
 
1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, administrativně zajistit předání souhlasu na základě
tohoto usnesení.

Termín: 13.8.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

2114/98/RM/2021 ŽP/1 - Individuální dotace dle vyhlášených dotačních programů v životním
prostředí pro rok 2021
I. Rada města schvaluje

na základě předložené žádosti poskytnutí dotace v životním prostředí z rozpočtu města Ústí nad Orlicí
pro rok 2021 a uzavření smlouvy o poskytnutí této dotace dle příloh k usnesení panu Petru Florišovi,
bytem Větrná 572, Ústí nad Orlicí 562 01, na projekt "Podpora instalace podzemních nádrží na
zadržování dešťových vod na území města Ústí nad Orlicí v roce 2021 u objektu Větrná 572, Ústí nad
Orlicí 562 01" ve výši 14.000 Kč.

II. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí dotace v životním prostředí z rozpočtu města Ústí nad Orlicí
pro rok 2021 a uzavření smlouvy o poskytnutí této dotace dle příloh k usnesení panu Matouši
Holubářovi, bytem Korábova 685, Ústí nad Orlicí 562 01, na projekt "Podpora instalace podzemních
nádrží na zadržování dešťových vod na území města Ústí nad Orlicí v roce 2021 u objektu novostavby
na pozemku p.č. 277/8 v k.ú. Kerhartice nad Orlicí" ve výši 6.000 Kč.

III. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí dotace v životním prostředí z rozpočtu města Ústí nad Orlicí
pro rok 2021 a uzavření smlouvy o poskytnutí této dotace dle příloh k usnesení panu Vítězslavu
Kubešovi, bytem Dukelská 514, Ústí nad Orlicí 562 01, na projekt "Podpora instalace podzemních nádrží



Usnesení bylo: PŘIJATO

na zadržování dešťových vod na území města Ústí nad Orlicí v roce 2021 u objektu Dukelská 514, Ústí
nad Orlicí 562 01" ve výši 5.000 Kč.

IV. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí dotace v životním prostředí z rozpočtu města Ústí nad Orlicí
pro rok 2021 a uzavření smlouvy o poskytnutí této dotace dle příloh k usnesení panu Matouši
Holubářovi, bytem Korábova 685, Ústí nad Orlicí 562 01, na projekt "Podpora instalace zelených střech
na území města Ústí nad Orlicí v roce 2021" na objektu novostavby na pozemku p.č. 277/8 v k.ú.
Kerhartice nad Orlicí" ve výši 50.000 Kč.

V. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí dotace v životním prostředí z rozpočtu města Ústí nad Orlicí
pro rok 2021 a uzavření smlouvy o poskytnutí této dotace dle příloh k usnesení panu Zdeňce Vlčkové,
bytem Pickova 469, Ústí nad Orlicí 56 201, na projekt "Podpora instalace zelených střech na území
města Ústí nad Orlicí v roce 2021" na objektu novostavby V Lukách p.p.č. 2563/8 v k.ú. Ústí nad Orlicí"
ve výši 28.800 Kč.

VI. Rada města ukládá
 
1. Mgr. Tomáši Kopeckému

1.1. vedoucímu odboru životního prostředí, zajistit administrativní úkony spojené s body I.- V.
tohoto usnesení.

Termín: 30.8.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]



č. usn./2021

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x x

Jan Pokorný x x x x x x

5 2 5 2 5 2 5 2 5 2 5 2

č. usn./2021

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x x

Jan Pokorný x x x x x x

5 2 5 2 5 2 5 2 5 2 5 2

č. usn./2021

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x x

Jan Pokorný x x x x x x

5 2 5 2 5 2 5 2 5 2 5 2

2073 2074 2076

Záznam o průběhu hlasování z 98. schůze Rady města Ústí nad Orlicí ze dne 9. 8. 2021

2060Program 2061 2062

2071 2072 2075

2064

2070

2063

2065 2066 2067 20692068

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



č. usn./2021

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x x

Jan Pokorný x x x x x x

5 2 5 2 5 2 5 2 5 2 5 2

č. usn./2021

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x x

Jan Pokorný x x x x x x

5 2 5 2 5 2 5 2 2 3 2 5 2

č. usn./2021

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x x

Jan Pokorný x x x x x x

5 2 5 2 5 2 5 2 5 2 5 2

2080 2081 2082

2087
(protinávrh)

2093

2083 2084 2085 2086
2087

(nevzniklo)

2078

2088 2089 2090 2091 2092

20792077

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



č. usn./2021

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x x

Jan Pokorný x x x x x x

5 2 5 2 5 2 5 2 5 2 6 1

č. usn./2021

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x x

Jan Pokorný x x x x x x

6 1 6 1 6 1 5 2 6 1 6 1

č. usn./2021

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x x

Jan Pokorný x x x x x x

6 1 6 1 6 1 6 1 5 2 6 1

2106 2107 2108 2109 2110 2111

2100 2101 2102 2103 2104

2094 2095 2097 2098

2105

2096 2099

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



č. usn./2021

A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x

Jiří Preclík x x x

Pavel Svatoš x x x

Matouš Pořický x x x

Anna Škopová x x x

Luboš Bäuchel x x x

Jan Pokorný x x x

6 1 6 1 6 1

2112 2113 2114

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a


